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Møde Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg  

Tid 25. maj 2018, kl. 09.30-11.30  

Sted Regionshuset, Niels Bohrs Vej 30, 9220 Aalborg Ø. 

 

Deltagere Leif Serup (Hjørring Kommune) Formand 

Hanne Madsen (Jammerbugt Kommune) 

Lone Becker (Thisted Kommune) 

Bente Graversen (Aalborg Kommune)  

Peter Rasmussen (Mariagerfjord kommune) 

 

Peter Hvid Paulsen (Det fælleskommunale Sundhedssekretariat) 

Maria Thorsager (Det fælleskommunale Sundhedssekretariat) 

Haukur Thorsteinsson (KKR-sekretariatet) 
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Velkomst 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Indstilling 

Det indstilles, at  

 Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg godkender dagsordenen 

 

Referat:  

- IV-antibiotika – orientering om processen blev tilføjet under ”Eventuelt”. 
- Orientering om udsendt mail fra Danske fysioterapeuter blev tilføjet under ”Eventuelt”.  

 Ellers blev dagsordenen godkendt under bemærkninger.  
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Sager til behandling 

 

2. Kommunal deltagelse i ”Udvidet Task force” 

 

Sagsfremstilling:  
Sundhedsdirektørernes FU besluttede den 20. november 2017, at Det fælleskommunale Sundhedssekreta-
riat skulle deltage i et eksisterende forum (Udvidet Task Force) mellem Region Nordjylland og PLO Nordjyl-
land, hvor bl.a. praksisophør hos praktiserende læger drøftes indledningsvist på sekretariatsniveau. I samme 
forbindelse blev det besluttet, at en repræsentant fra hver kommune deltager ved praksisophør i den pågæl-
dende kommune. 

Det har imidlertid vist sig ikke at være meningsfuldt at hente repræsentanter ind fra de enkelte kommuner 
til behandling af praksisophør, da der er tale om helt indledende drøftelser om praksisophør, som ofte er løst 
uden kommunal involvering. Det foreslås derfor, at det fælleskommunale sundhedssekretariat fortsat delta-
ger i møderne i Udvidet Task Force, men at der ikke hver gang indhentes yderligere kommunale repræsen-
tanter. Sundhedssekretariatet vil bringe information til/fra forummet, og forummet erstatter ikke eventuel 
bilateral dialog med de enkelte kommuner om almen praksis. 

Det kan tilføjes, at Samarbejdsudvalget for almen læger den 30. april 2018 har godkendt en drejebog for 
praksisophør, som fastslår, at regionen i forbindelse med praksisophør tidligst muligt informerer borgerser-
vice og sundhedsdirektør direkte i den relevante kommune om praksisophøret. 

Indstilling:  
Det indstilles, at: 

 Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg godkender, at der ikke indhentes yderligere kommunale 
repræsentanter til møder i ”Udvidet Task Force” ud over Sundhedssekretariatets deltagelse. 

 

Referat: Der var opbakning til, at det fremadrettet alene er Peter Hvid fra Det fælleskommunale Sundhedsse-
kretariat, der repræsenterer alle kommuner i ”Udvidet Task force” og at de enkelte kommuner så kontaktes 
særskilt, når der er behov for det.  
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Sager til behandling 

 

3. Vedr. servicetjek af samarbejdsfora på psykiatriområdet 

 

Sagsfremstilling 
De fire Samarbejdsfora inden for psykiatriområdet har den 2. november 2017 modtaget brev fra formanden 
for sundhedsdirektørernes FU, socialdirektørernes FU og psykiatridirektøren med en anmodning om at give 
Samarbejdsforaene inden for psykiatriområdet et servicetjek. 

De fremsendte spørgsmål er drøftet ved følgende møder: 

 Samarbejdsforum Thy/Mors: Den 20. november 2017 

 Samarbejdsforum Syd: Den 7. december 2017 

 Samarbejdsforum Nord: Den 19. marts 2018 

 Samarbejdsforum for børne- og ungdomspsykiatri: Den 20. december 2017 
 

Efterfølgende har de fire samarbejdsfora fremsendt en samlet tilbagemelding, som er vedhæftet dagsorde-
nen som bilag 1.  

Indstilling 

Det indstilles, at: 

 Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg drøfter den fremsendte tilbagemelding forud for en efter-

følgende fælles drøftelse med regionen på møde i Fælles FU. Udgangspunktet for drøftelsen er en 

vurdering af, hvorvidt der er behov for yderligere initiativer for at styrke samarbejdsfora på psykiatri-

området. 

 

Bilag  

Bilag 1: Tilbagemelding vedr. servicetjek af samarbejdsfora inden for psykiatriområdet 
 

Referat: Der var en længere drøftelse af de kommunale udfordringer på psykiatriområdet og det eventuelle 
behov for et tydeligere og mere fælles billede af, hvilke udfordringer som fylder/kommer til at fylde fremad-
rettet i den kommunale hverdag. Pt. afventes igangsættelse af yderligere fælles afklaring.   

Det blev aftalt, at tilbagemeldingen fra de fire samarbejdsfora på psykiatriområdet dagsordenssættes på 
næste møde i Fælles FU, som finder sted d. 21. september 2018.   
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Sager til behandling 

4. Status på arbejdet med ny sundhedsaftale  

 

Sagsfremstilling 

Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg gives en status vedr. arbejdet med ny sundhedsaftale med særlig 

fokus på den fælles og kommunale tidsplan for arbejdet samt en orientering om planlægning af politisk visi-

onsseminar d. 22. juni 2018. Ved behandlingen af udkast til tidsplan ønskes et særligt fokus på den politiske 

behandling af udkast til sundhedsaftalen i kommunerne og en vurdering af, hvorvidt der er afsat tilstrækkelig 

til denne.  

 

Indstilling 

Det indstilles, at: 

 Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg drøfter tidsplan for arbejdet, herunder fokus på kommu-

nal politisk høring og godkendelse af aftalen i 2019.  

 

Bilag  

Bilag 2: Fælles og kommunal tidsplan Sundhedsaftalen 2019-2023 

 

Referat: Der var en drøftelse ift. den planlagte tidsplan. De kommunale politikere er meget optaget af, at de 
reelt bliver inddraget i processen og får mulighed for at påvirke sundhedsaftalen. Der er enkelte steder blevet 
udtrykt bekymring over, hvorvidt ”toget er kørt” ift. at komme med input med aftalen.  

I den fælles arbejdsgruppe for udvikling af Sundhedsaftalen 2019-2023 er der i tidsplanen lagt op til en proces, 
hvor der først meget sent bliver ”sat pen til papir”, netop for at give så god tid til den indledende proces som 
muligt.  

Der var enighed om, at der er behov for en uddybende forklaring af tidsplanen for de kommunale politikere, 
med særlig fokus på de arrangementer, hvor de har mulighed for at påvirke indholdet i den kommende sund-
hedsaftale.  

Der er planlagt møde med de kommunale politikere i SKU d. 7. juni 2018, hvor der er mulighed for en fælles 
drøftelse af tidsplan og det kommunale afsæt og herudover sendes relevant materiale til intro af de kommu-
nale politikere inden Visionsseminaret d. 22. juni 2018 snarest til de 11 kommunale sundhedsdirektører, så 
der er mulighed for lokale drøftelser inden det fælles Visionsseminar.   
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Sager til behandling 

 

5. Gennemgang af DAS-dagsorden til møde d. 25. maj 2018 

 

Sagsfremstilling 

Der afholdes DAS møde d. 25. maj 2018. På mødet skal blandt andet drøftes den fremtidige fordelingsnøgle 

for Telecare Nord KOL, og en ny Sundhedsaftale om akutte og komplekse forløb i Det nære sundhedsvæsen 

er fremlagt til godkendelse.  

 

Indstilling 

Det indstilles, at  

 Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg gennemgår DAS dagsordenen forud for senere behandling 

på det kommunale formøde og selve DAS mødet. DAS dagsorden er udsendt særskilt af det regionale 

sekretariat.  
 

Referat: DAS dagsordenen blev gennemgået separat, og kommentarer til punkter heri fremgår af referat fra 
kommunale formøde inden DAS d. 25. maj 2018.  
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Sager til behandling 

 

6. Nordjysk fælleskommunalt strategipapir vedr. telemedicin – perspektiver på telemedicin i Nordjylland  

 

Sagsfremstilling:  

Med inspiration fra kommunerne i Region Hovedstaden har Det fælleskommunale Sundhedssekretariat på 
tidligere opfordring fra Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg udarbejdet et udkast til et nordjysk fælles-
kommunalt strategipapir vedrørende telemedicin. Notatet er udarbejdet i samarbejde med Mogens Kahr, 
som er kommunal formand for IT-styregruppen. 
 
Strategipapiret skal udtrykke de 11 nordjyske kommuners syn på telemedicin med fokus på temaer, som er 
særligt relevante for det videre arbejde med udbredelsen og brugen af telemedicin. Den oprindelige tanke 
med notatet var, at det kunne benyttes i forbindelse med udarbejdelse af ny sundhedsaftale. 
 
Den 18. januar 2018 drøftede det tidligere Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg et udkast til et nordjysk 
fælleskommunalt strategipapir vedr. telemedicin. Det blev på dette møde aftalt, at udkastet til kommunalt 
strategipapir om telemedicin skulle tilpasses, og at en revideret version af strategipapiret skulle forelægges 
det nye FU med henblik på drøftelse af anvendelsen af papiret. Det tidligere Sundhedsdirektørernes Forret-
ningsudvalg overvejede, at papiret eventuelt kunne anvendes ved en temadrøftelse i sundhedsdirektørkred-
sen på kommunalt DAS-formøde samt eventuelt en senere temadrøftelse i Sundhedspolitisk Dialogforum. 
 

Indstilling 

 

Det indstilles, at: 
 FU Sundhed drøfter udkast til strategipapir vedrørende telemedicin, herunder om og hvordan papi-

ret skal anvendes. 

 

Bilag  

Bilag 3: Nordjysk fælleskommunalt strategipapir for telemedicin (udkast) 

 
Referat: Der var enighed om, at det er et fint notat, som er udarbejdet, men pt. vurderes det ikke, at der er 
behov for at anvende notatet aktivt, f.eks. i forbindelse med udarbejdelse af den nye sundhedsaftale.  

På den baggrund tages notatet pt. til efterretning, og så afventes et eventuelt senere behov for at anvende 
materialet mere aktivt.   
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7. Eventuelt 

 

- IV-antibiotika – orientering om processen  

Leif Serup orienterede om afholdt møde med regionen om den fremtidige proces ift. IV- antibiotika. Det er 
besluttet, at regionen udarbejder en række beregninger som skal vise, hvordan økonomien vil se ud, hvis hele 
opgaven ift. IV-antibiotika bliver løst i regionalt regi.  

Når disse beregninger foreligger, skal de drøftes med formandsskabet for Kontaktudvalget med henblik på en 
afklaring af, hvorvidt der findes grundlag for beskrivelse af nye modeller og mellemmodeller for en opgave-
overdragelse fra region til kommuner på området. Herefter er der lagt op til endnu en behandling i Kontakt-
udvalget i efteråret 2018.  

- Orientering om udsendt mail fra Danske fysioterapeuter  

Den 24. maj 2018 udsendte Danske Regioner henvendelse til regionens borgmestre og medlem af de kommu-
nale sundhedsudvalg med en opfordring til, at der kommunalt afsættes tilstrækkelige ressourcer til at løfte 
genoptræningsopgaven. Det blev drøftet, om der var behov for at fremsende orientering herom til alle sund-
hedsdirektører, men det blev vurderet, at de allerede ville have modtaget orienteringen andetstedsfra.  
 

8. Næste møde  

 

Næste møde var planlagt til d. 22. juni 2018 i forbindelse med det politiske visionsseminar. Dette seminar er 

dog rykket frem med start kl 9.00, og derfor skal FU-mødet flyttes.   

 

Forslag til alternativ dato er:  

 

 21. juni (eftermiddag) 

 25. juni (hele dagen) 

 26. juni (eftermiddag) 

 29. juni (hele dagen) 
 

Referat: Det blev besluttet at flytte næste FU møde til d. 21. august 2018 fra kl 16.30-18.00. Der var ønske 
om, at der i forbindelse med dette møde serveres en let anretning.   

 

 

 


